
90  diário oficial Nº 34.973 Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 2022

secretaria de estado de 
assistÊNcia sociaL,
traBaLHo, eMPreGo e reNda

.

.

errata
.

8º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo Nº 04/2017/seaster
Processo: 2022/118657
Diário oficial nº 34.925 de 07 de abril de 2022
Número de Protocolo nº 781672
Onde se lê: data da vigência: 01/04/2022 à 17/05/2022
Leia-se: data da vigência: 01/04/2022 à 30/05/2022

Protocolo: 799802
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo de LicitaÇÃo
Processo adMiNistratiVo Nº. 2022/1147380/seaster
PreGÃo eLetrÔNico Nº. 02/2022/seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso de suas atribuições legais;
considerando os autos do Processo administrativo nº. 2022/1147380/sEastEr, 
que versa a respeito do Pregão Eletrônico nº. 02/2022/sEastEr, cujo objeto 
consiste na aquisição de suplemento alimentar (com entrega parcelada).
Considerando o despacho final do Sr. Pregoeiro e a manifestação do Núcleo 
de controle interno da sEastEr, por meio do Parecer técnico acostado nos 
autos do supracitado processo, opinando pela declaração de “fracassado” 
para o item 11, tendo em vista que no curso da fase externa do referido 
certame não foi obtida nenhuma proposta válida para o referido item e a 
Homologação do Pregão Eletrônico nº. 02/2022/sEastEr, adjudicado em 
favor das empresas: distriBUidora HosPitalar raMos E MENdoNca 
ltda, cNPJ 27.117.540/0001-06, pelo valor total de r$ 20.697,46 para o 
item 01, pelo valor total de r$ 8.698,48 para o item 7 e pelo valor total 
de r$ 33.970,86 para o item 10; NUtrivitta HosPitalar EirEli, cNPJ 
31.509.020/0001-16, pelo valor total de r$ 15.059,88 para o item 05, pelo 
valor total de r$ 11.784,96 para o item 08, pelo valor total de r$ 28.234,80 
para o item 09 e pelo valor total de r$ 54.050,43 para o item 12; J N raMos 
coMErcio dE aliMENtos ltda, cNPJ 34.672.556/0001-46, pelo valor total 
de r$ 44.194,14 para o item 02, pelo valor total de r$ 18.097,53 para o item 
03, pelo valor total de r$ 16.097,40 para o item 04 e pelo valor total de r$ 
17.086,30 para o item 06, uma vez demonstradas as regularidades das pro-
postas vencedoras, bem como a idoneidade das licitantes adjudicatárias, nos 
moldes do disposto pelo art. 45 do decreto Estadual nº. 534/2020;
rEsolvE:
HoMoloGar o resultado do Pregão Eletrônico nº. 02/2022/sEastEr, ad-
judicado em favor das empresas: distriBUidora HosPitalar raMos 
E MENdoNca ltda, cNPJ 27.117.540/0001-06, pelo valor total de r$ 
20.697,46 para o item 01, pelo valor total de r$ 8.698,48 para o item 7 e 
pelo valor total de r$ 33.970,86 para o item 10; NUtrivitta HosPitalar 
EirEli, cNPJ 31.509.020/0001-16, pelo valor total de r$ 15.059,88  para o 
item 05, pelo valor total de r$ 11.784,96 para o item 08, pelo valor total de 
r$ 28.234,80 para o item 09 e pelo valor total de r$ 54.050,43 para o item 
12; J N raMos coMErcio dE aliMENtos ltda, cNPJ 34.672.556/0001-
46, pelo valor total de r$ 44.194,14 para o item 02, pelo valor total de r$ 
18.097,53 para o item 03, pelo valor total de r$ 16.097,40 para o item 04 
e pelo valor total de r$ 17.086,30 para o item 06, uma vez demonstradas 
as regularidades das propostas vencedoras, bem como a idoneidade das 
licitantes adjudicatárias, nos moldes do disposto pelo art. 45 do decreto 
Estadual nº. 534/2020; e declarar “fracassado” o item 11 do supracita-
do certame licitatório devidos aos motivos então expostos.
Belém (Pa), 16 de maio de 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda

Protocolo: 799559
.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria N° 562/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
considerando o Processo n° 2022/ 535975
rEsolvE:
coNcEdEr suprimento de fundos no valor de r$ 3.000,00 (três mil re-
ais), em favor do (a) servidor (a), Herbet silva Buna Junior, agente ad-
ministrativo, Matrícula nº 57188214/1; para atender despesas com itens 
alimentícios, material de higiene entre outros
87.101. – 08.422.1505.8399 f: 0107 234.094
dEsPEsa:
339030 r$ 3.000.00
fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quinze) 
dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da ordem bancária.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda, em 
17 de maio de 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 799727

.

diÁria
.

Portaria Nº 557/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 545365
rEsolvE:
autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias Para cada sEr-
vidor citado aBaiXo:
Karla GaBriEllY sardiNHa saNtos,5948114/1,cooordENadora,MarlE-
NE do socorro corrÊa MoNtEiro,54192686/1,assistENtE social,Mar-
cEliNa PiNto saNtos,57196135/1,assistENtE social,aNa cristiNa Nas-
ciMENto da silva,3218023/1,aUXiliar tÉcNico, que se deslocara para o 
município de ParaGoMiNas/Pa no período de 29/05 a 02/06/2022 com objeti-
vo de ações de Enfrentamento a violência sexual e trabalho infantil. MarcElo 
Barros saNtiaGo,54195628/1,Motorista coM oBJEtivo dE coNdUZir 
vEicUlo coM os tÉcNicos da cPsE-Mc/sEastEr.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.244.1505.8862 f: 0107006357 233.379 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em, 
16 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 561/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrEGo E 
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 579410
rEsolvE:
autorizar o pagamento de 07 e ½ (sEtE e meia) diárias Para cada sEr-
vidor citado aBaiXo:
lUaN alvEs silva,5946734/1,GErENtE,NEila NaZarÉ MoNtEiro da 
coNcEiÇÃo,5959024/1,GErENtE que se deslocara para os municípios de 
caMEtá E acará/Pa no período de 23/05 a 30/05/2022 com objetivo de 
implantação de Equipamento Públicos de segurança alimentar e Nutri-
cional. WilsoN GUErrEiro dE HolaNda,3216640/1, Motorista com 
objetivo de conduzir veiculo com técnico da disaN/sEastEr.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.7678 f: 0101006357 261.877 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em, 
17 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 559/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrE-
Go E rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 591790
rEsolvE:
autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias Para cada sEr-
vidor citado aBaiXo:
valdo diviNo da silva filHo,5945803/1,sEcrEtario adJUNto dE Es-
tado dE assistENcia social, que se deslocara para os municípios de 
Mãe do rio, Ulianopolis e Bom Jesus do tocantins/Pa no período de 17/05 a 
24/05/2022 com objetivo de apoio à Gestão e aos serviços socioassistenciais. 
alEX da rocHa rodriGUEs,57211897/2,GErENtE com objetivo de condu-
zir veiculo da sEastEr com secretario adjunto de assistência social.
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.244.1505.8863 f: 0101006357 234.191 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em, 
17 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 564/2022 – seaster
o sEcrEtário dE Estado dE assistENcia social,traBalHo,EMPrEGo E 
rENda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 448501
rEsolvE:
autorizar o pagamento de 07 e ½ (sete e meia) diárias Para cada sEr-
vidor citado aBaiXo:
lUcila do rosario soUZa dE frEitas,c P f: 562.784.702 – 68, colabo-
rador eventual, rosa Maria da silva BarBosa, c P f 085.209.411 – 68 
colaborador eventual, que se deslocara para o município de MElGaÇo/
PortEl no período de 28/05 a 04/06/2022 com objetivo de realizar capa-
citação e assessoramento para o conselho de direito e tutelar
Classificação Orçamentária:
43.0103 – 08.422.1505.8402 f: 0338002151 249.624 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em, 
17 de maio 2022.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1


